Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 3156/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao De-

partamento de Competente, solicitando estudos e providências em relação a alteração de local da

câmera do (COI), localizada na praça do Vale das Acácias.

Requerimento n° 2320/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 3156/2019. AO
EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS EM
RELAÇÃO A ALTERAÇÃO DE LOCAL DA CÂMERA DO (C01),
LOCALIZADA NA PRAÇA DO VALE DAS ACÁCIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 4478/2020
Data: 24/08/2020 - Horário: 09:06

11111111111111111 111111

APROVADO
2 + ,k6j. 101)3

Vereador Felipe César -FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Bra-

sil/1988;

Considerando que o local onde está instalada a Câmera atualmente, não consegue registrar o

grande fluxo de pessoas e veículos. Ademais, em resposta ao requerimento enviado foi informa-

do pela secretaria competente, que a indicação seria objeto de tratativas, por ocasião dos estudos

de expansão do número de câmeras de videomonitoramento. Por esse motivo, solicito informa-

ções atualizadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 3156/2019, ao Execu-

tivo Municipal, com cópia ao Departamento de Competente, solicitando estudos e providências

em relação a alteração de local da câmera do (COI), localizada na praça do Vale das Acácias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir. 	de Outubro de 2019.

Vereador F': erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1